
Abstrakt
Diplomová práce představuje obsahovou analýzu článků z íránské internetové domény

irdiplomacy.ir, která se věnuje íránské politice v kontextu mezinárodních vztahů. Zkoumané

období začíná podepsáním strategické dohody o spolupráci s Čínou v březnu r. 2021 a

končí návštěvu prezidenta Ebrahíma Ra’ísího v Číně v únoru r. 2023. Analýza si klade za cíl

výzkum a popis postoje Íránské islámské republiky ke spolupráci s Čínskou lidovou

republikou. Za klíčové slovní spojení pro vyhledání relevantních informací byla zvolena

Dohoda o strategické spolupráci mezi Íránem a Čínou na 25 let, jejíž podpis zásadním

způsobem formoval soudobé čínsko-íránské vztahy. Vybrané komentáře jsou chronologicky

seřazeny do tabulky, která tvoří hlavní pilíř analýzy, a jako taková i digitální přílohu vlastní

diplomové práce. Následuje výzkum obsahu pramene, výběr zmínek o Číně a jejich

rozřazení do tematických celků, u nichž byl zároveň určen pozitivní, negativní, nebo

neutrální postoj k Číně. Další část analýzy shrnuje rozčleněná data do kompaktních celků

prostřednictvím dílčích tabulek a grafů, z nichž byly syntetizovány výsledky kvantitativního

charakteru. Výsledkem práce je potvrzení, že íránská propagace Číny během zkoumaného

období zásadně klesla a v mnohých případech dokonce začala převažovat její otevřená

kritika.


